1．日時

第4回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　議　事　次　第

平成2年1月31日（水）

午後2時～3時

2。場所　　宇宙開発委員会会議室

●b3議題 （1）前回の議事要旨の確認について
（2）M－3SE5号機による第13号科学衛星ζMUSES

　　－A）の打上げ結果について

4，資料　委4－1　第3回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

　　　　　委4r－2　M－3S豆一＝5号機による第13号科学衛星（M

　　　　　　　　　USES－A）の打上げ結果概要

第3回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　議　事　要　旨　（案）

1　日時　平成2年1月24日（水）

　　　　午後2時～2時30分

2．場所　宇宙開発委員会会議室

　　　　3．議題
1●

（1）前回の議事要旨の確：認について

（2）海洋観測衛星1号一b（MOS－1b）の打上げ計画につい

　　て

事務局

科学技術庁研究開発局宇宙企画課長

　　　　　　　　　　宇宙開発課長

他

中　村　方　士

興　　　直　孝

6．議事

（1）前回の議事要旨の確認について

　第2回宇宙開発委員会議事要旨（資料委3－1）が確認された。

（2）海洋観測衛星1号一b（MOS－1b）打上げ計画について

　宇宙開発事業団ロケヅト開発本部鈴木副本部長より資料委3－2に基

づき説明が行なわれた後、打上げ計画の変更が了承された。

4．資料　委3－1　第2回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

　　　　　委3－2　海洋観測衛星1号一b（MOS－1b）打上げ及び追

　　　　　　　　　跡管制書（平成2年1月改定）（案）

氏●

5．出席者

宇宙開発委員会委員長代理

　　　〃　　　委員

　　　〃　　　　　　　　　〃

　　　〃　　　　　　　　　〃

文
唇
回
雪

成
章
克
敏

藤
知
山
島

良
剤
久
曽
田

関係省庁等

　郵政省通信政策局次長 江川晃正（代理）

＼